ПРОТОКОЛ № 108
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

02 июня 2017 г.	 	                                                                        г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- М.С. Козлов
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Председатель Единой комиссии: М.С. Козлов
 Секретарь: Д.Е. Прохорова

Повестка дня:

1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора поставки измерительных трансформаторов тока и напряжения 35 кВ (Реестровый номер: 133-2017);
2.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (34 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Березовском, Советском районах и городах Югорске, Когалыме, Нягани ХМАО-Югры (Реестровый номер: 138-2017).

По первому вопросу повестки дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора поставки измерительных трансформаторов тока и напряжения 35 кВ (Реестровый номер: 133-2017);
1.1. На открытый запрос котировок подана 1 (одна) заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «ЭНРОСА»,
197341, г. Санкт-Петербург, ул. Афонская, д.2

1.2. В соответствии с п. 6 ст. 60 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания» на голосование вынесен следующий вопрос: «Продлить срок приема заявок на 9 (девять) рабочих дней и разместить на Официальном сайте и на сайте Заказчика извещение о продлении срока подачи таких заявок».

Голосовали: «За» - единогласно;
                     «Против» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (34 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Березовском, Советском районах и городах Югорске, Когалыме, Нягани ХМАО-Югры (Реестровый номер: 138-2017).
2.1. На открытый запрос котировок подано 8 (восемь) заявок.

	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование участника закупки

	1
	1
	ООО «Нижневартовский Землеустроительный Центр»,
628611, г. Нижневартовск, ул. Нефтянников, 44, кв. 316

	2
	2
	ООО «Земпроект»,
644043, г. Омск, ул. Красный путь, д.20, корп. 1, кв. 1

	3
	3
	ООО «Центр кадастровых, оценочных и юридических услуг «Кадастр-М», 644007, Омск, Яковлева, 147, кв. 88

	4
	4
	ООО «МП «ЭнергоИнвест»,
625000, г. Тюмень, ул. Герцена, 82, корп. 1/9

	5
	5
	ООО «Эталон Урал Плюс»,
620137, г. Екатеринбург, ул. Блюхера, 50, оф. 302

	6
	6
	ООО «ОРТ-сервис»,
626048, г. Тюмень, ул. Мельничная, д. 26/1

	7
	7
	ООО «АльянсГеоСевер»,
628181, г. Нягань, ул. Петра Великого, д. 8, оф. 414

	8
	8
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки», 628012, Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 51

2.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участников закупки, при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
2.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:
	Рег. №
	Участник закупки,
подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Нижневартовский Землеустроительный Центр»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	2
	ООО «Земпроект»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	3
	ООО «Центр кадастровых, оценочных и юридических услуг «Кадастр-М»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	4
	ООО «МП «ЭнергоИнвест»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	5
	ООО «Эталон Урал Плюс»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	6
	ООО «ОРТ-сервис»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	7
	ООО «АльянсГеоСевер»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	8
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
- ООО «Нижневартовский Землеустроительный Центр» (рег. номер заявки 1);
- ООО «Земпроект» (рег. номер заявки 2);
- ООО «Центр кадастровых, оценочных и юридических услуг «Кадастр-М» (рег. номер заявки 3);
- ООО «МП «ЭнергоИнвест» (рег. номер заявки 4);
- ООО «Эталон Урал Плюс» (рег. номер заявки 5);
- ООО «ОРТ-сервис» (рег. номер заявки 6);
- ООО «АльянсГеоСевер» (рег. номер заявки 7);
- ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки» (рег. номер заявки 8).

2.5. Участники закупки представили следующие предложения по цене договора:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Цена работ, услуг, товаров
с учетом НДС, руб.

	1
	ООО «Нижневартовский Землеустроительный Центр»
	877400 (восемьсот семьдесят семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек. НДС не облагается

	2
	ООО «Земпроект»

	795000 (семьсот девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании применения УСНО, согласно уведомления № 10/3019-1 от 22.02.2008

	3
	ООО «Центр кадастровых, оценочных и юридических услуг «Кадастр-М»
	734000 (семьсот тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании применения УСНО

	4
	ООО «МП «ЭнергоИнвест»

	850 000 (восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

	5
	ООО «Эталон Урал Плюс»

	539283 (пятьсот тридцать девять тысяч двести восемьдесят три) рубля 00 копеек с учетом НДС.

	6
	ООО «ОРТ-сервис»

	800000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается в связи с применением УСНО.

	7
	ООО «АльянсГеоСевер»

	700000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек НДС не облагается в связи с применением УСНО на основании ст. 346 НК РФ.

	8
	ООО «Межрегиональный центр кадастровых работ, землеустройства и оценки»
	930000 (девятьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек. Без НДС.

	2.6. Согласно п. 2 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», победителем в проведении запроса ценовых котировок признается участник процедуры закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса ценовых котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг.
Заявка ООО «Эталон Урал Плюс» (регистрационный номер заявки 5) соответствует требованиям, указанным в извещении и документации о проведении открытого запроса котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (34 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Березовском, Советском районах и городах Югорске, Когалыме, Нягани ХМАО-Югры (реестровый номер: 138-2017).
[bookmark: _GoBack]	Учитывая изложенное, победителем открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на изготовление технических планов (34 шт.) на объекты недвижимости, расположенные в Березовском, Советском районах и городах Югорске, Когалыме, Нягани ХМАО-Югры признано ООО «Эталон Урал Плюс» (регистрационный номер заявки 5), предложившее следующие условия исполнения договора: цена договора 539 283 (пятьсот тридцать девять тысяч двести восемьдесят три) рубля 00 копеек, с учетом НДС, иные условия договора подряда указаны в документации о проведении открытого запроса ценовых котировок (реестровый номер 138-2017).

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 02 июня 2017 года.
	Председатель Единой Комиссии

М.С. Козлов

	Члены Единой комиссии:

А.И. Бусурин

К.А. Прохоров

Секретарь:

Д.Е. Прохорова